



ÅVC nyheter 2025



Så besöker du oss som verksamhet eller enskild firma

Nya rutiner – ”Föransmälan”

Från och med **1 april 2025** införs ny hantering av besök som avser debiteringsfritt avfall (elektronik) eller privata besök med företagsregistrerat fordon. Din föransmälan ska skickas in innan du anländer till centralen, senast två vardagar innan besöket, och kan göras upp till en vecka innan ditt besök. En begränsning införs på totalt **sex (6) stycken** föransmälningar per fordon och år. Efter det sjätte besöket kommer fordonet debiteras.

”Majoriteten av kunderna gjorde 1-4 besök under 2024. Därför är en begränsning på sex föransmälningar både är generöst och rimligt”

Hur föransmäler jag mitt besök?

Du föransmäler ditt besök via ett formulär på vår hemsida. När din föransmälan har blivit godkänd kommer du få en bekräftelse via e-post.

Vad händer om jag inte föransmäler besöket?

Om ett besök inte föransmäls kommer besöket debiteras. Personal på ÅVC kan enbart lägga till eventuella referenser för besöket, de kan inte lägga in föransmälan eller undanta debitering på plats.



Vad kostar ett besök?

Under 2025 kostar ett företagsbesök (inkl. enskilda firmor) 460 kr exkl. moms. Som privatperson kostar det inget extra att lämna sorterade grovsopor på ÅVC, det ingår i avfallstaxan.

Varför ska företag betala för att åka in på återvinningscentralen?

För privatpersoner ingår fria besök på återvinningscentralen i avfallstaxan. Det gäller inte för företag, utan företag betalar för sina besök per tillfälle. Företagens avfall får inte belasta renhållningskollektivet.

Får jag lämna privat avfall med en företagsbil/tjänstebil?

Ja, det går bra. Om fordonet är klassad som lastbil och registrerad på ett företag eller ägare av enskild firma behöver du göra en föransmälan innan du besöker återvinningscentralen. Det är dock ingen rättighet att besöka oss med ett företagsregistrerat fordon. Tänk på att privata resor med ett företagsregistrerat fordon kan räknas som en bilförmån som är skattepliktig.

Är det någon begränsning i antalet föransmälningar?

Ja, det är en begränsning på totalt sex (6) stycken föransmälningar per fordon och år.

Kan jag använda en företagsbil när jag besöker ÅVC+?

Nej, inga företagsregistrerade fordon eller lastbilar som är skriven på person med enskild firma får nyttja tjänsten ÅVC+, oavsett om du är där i privat ärende. Överträdelser innebär att du blir avstängd eller fråntas möjligheten att nyttja ÅVC+.

Kan jag fortsättningsvis lämna wellpapp och förpackningar på återvinningscentralen som företagare?

Nej, vi tar inte emot wellpapp eller förpackningsmaterial från företag. Kommunen är ansvarig för förpackningsinsamling från hushåll och samlokaliserade verksamheter. Det är Näringslivets Producentansvar AB (NPA) som är ansvarig för förpackningsavfall från verksamheter. På deras hemsida hittar du närmaste kostnadsfria mottagningsplats: npa.se/hitta-mottagningsplats

Jag har frågor gällande min faktura, vart vänder jag mig?

Vi samarbetar med Svea Bank som ansvarar för faktureringen. Du hittar deras kontaktuppgifter på fakturan.

Mer information: Gå in på vår hemsida tekniskaverkenkiruna.se/automatiskfakturering eller scanna QR-koden

